
 

 
 

 

УКРАЇНА 

КИВАЧІВСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ  ШКОЛА  І-ІІІ  СТУПЕНІВ  

КРАСНОПІЛЬСЬКОЇ  СІЛЬСЬКОЇ  РАДИ 

ГАЙСИНСЬКОГО  РАЙОНУ  ВІННИЦЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
 

вул. Шкільна, 11, с. Кивачівка, Теплицький р-н, Вінницька обл. 23810,  

тел.: (04353) 2-54-49, e-mail: kyvachivka.shkola@gmail.com, код ЄДРПОУ 26234847 

 

НАКАЗ 

с. Кивачівка 

від 27 серпня 2020 року                                                                           №56 

 

Про затвердження алгоритмів дій на 

випадок надзвичайної ситуації, 

пов’язаної з реєстрацією випадків 

захворювання на коронавірусну хворобу 

(COVID-19) серед учнів та працівників 

школи 

 

Згідно постанови  Кабінету  Міністрів  України  від 11 березня 2020 

року №211 «Про запобігання поширенню на території України гострої  

респіраторної  хвороби  COVID-19,  спричиненої  коронавірусом SARS-CoV-

2» (зі змінами), на виконання постанови Головного державного санітарного 

лікаря України від 22 серпня 2020 року № 50 «Про затвердження 

протиепідемічних заходів у закладах освіти на період карантину у зв'язку 

поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)», відповідно до 

Тимчасового  порядку організації освітнього процесу в Кивачівській ЗОШ І-

ІІІ ступенів в період карантину у зв'язку з поширенням на території України 

гострої  респіраторної  хвороби  COVID-19,  спричиненої  коронавірусом 

SARS-CoV-2, затвердженого наказом по школі №54 від 26.08.2020 року, з 

метою запобігання поширенню коронавірусної хвороби (СОVID-19) 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Алгоритм дій на випадок надзвичайної ситуації, пов’язаної 

з реєстрацією випадків захворювання на коронавірусну хворобу 

(COVID-19) серед працівників Кивачівської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

(додаток 1). 

 



2. Затвердити Алгоритм дій при виявленні в учнів температури тіла понад 

37,2 ℃ або ознак гострого респіраторного захворювання (додаток 2). 

3. Затвердити Алгоритм дій сестри медичної у разі виявлення осіб із 

підозрілими симптомами хвороби (додаток 3). 

4. Затвердити Алгоритм дій прибиральника службових приміщень під час 

здійснення дезінфекції у разі виявлення осіб із підозрілими 

симптомами (додаток 4). 

5. Затвердити Алгоритм дій прибиральника службових приміщень під час 

здійснення прибирання приміщень (додаток 5). 

6. Зобов’язати всіх учасників освітнього процесу дотримуватись і 

неухильно виконувати затверджені Алгоритми дій. 

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор школи Ю.О. Брацюк 

  

  



Додаток 1 

до наказу по Кивачівській  

ЗОШ І-ІІІ ступенів 

від 27.08.2020 року №56 

 

АЛГОРИТМ  ДІЙ 

на випадок надзвичайної ситуації, пов’язаної з реєстрацією 

випадків захворювання на коронавірусну хворобу (COVID-19) 

серед працівників Кивачівської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

 
1. Працівники закладу, у яких після прибуття на роботу або протягом дня 

виявляються симптоми гострого респіраторного захворювання 

(кашель, підвищення температури тіла), повинні бути негайно 

відправлені додому та повідомити сімейного лікаря. 

2. Повідомити адміністрацію закладу. 

3. При розвитку невідкладних станів (задишка, стійкий біль у грудній 

клітці) – звернутися за екстреною медичною допомогою за номером 

103. 

4. Працівникам закладу, які мають симптоми гострих респіраторних 

захворювання (ГРЗ), потрібно в телефонному режимі повідомити свого 

сімейного лікаря та виконувати його вказівки. Оформити лікарняний 

лист та залишатися вдома і не приходити на роботу, доки у них не мине 

лихоманка (>37.2 ℃) та будуть відсутні будь-які інші симптоми ГРЗ 

(наприклад кашель, задишка) щонайменше протягом 24 годин за умови 

незастосування засобів симптоматичної терапії (наприклад, засоби від 

кашлю, жарознижуючі). 

5. Хворому працівнику (відповідно до стану здоров’я) слід дотримуватися 

респіраторної гігієни та етикету кашлю, гігієни рук. 

6. У закладі провести повну дезінфекцію.  

  



Додаток 2 

до наказу по Кивачівській  

ЗОШ І-ІІІ ступенів 

від 27.08.2020 року №56 

 

АЛГОРИТМ  ДІЙ 

при виявленні в учнів температури тіла понад 37,2 ℃  

або ознак гострого респіраторного захворювання 

 
Педагогічні працівники школи перед початком заняття проводять 

опитування учасників освітнього процесу щодо їх самопочуття та наявності 

симптомів респіраторної хвороби.  

При виявленні учнів з підвищеною температурою тіла понад 37,2 ℃, 

поганим самопочуттям чи наявністю симптомів респіраторної хвороби: 

- повідомити директора та медичну сестру; 

- ізолювати дитину в ізоляторі; 

- повідомити батьків; 

Прибиральниці проводять дезінфекцію приміщень, в яких перебувала 

дитина; 

Медична сестра спостерігає за станом дитини до приходу батьків.  

  



Додаток 3 

до наказу по Кивачівській  

ЗОШ І-ІІІ ступенів 

від 27.08.2020 року №56 

 
АЛГОРИТМ  ДІЙ 

сестри медичної у разі виявлення осіб із підозрілими 

симптомами хвороби 

 
У разі виявлення первинних симптомів хвороби в учасників 

освітнього процесу (висока температура, сухий кашель,  лихоманка) медична 

сестра: 

 ізолює в ізоляторі та забезпечує індивідуальними захисними 

засобами (медична маска); 

 повідомляє керівника (для вихованців і співробітника), батьків (для 

вихованців), родичів – у разі виявлення дорослого хворого (в разі 

необхідності); 

 рекомендує батькам звернутися до лікаря для отримання 

консультації або подальшого обстеження; 

 працівників направляє до лікаря для отримання  консультації або 

подальшого обстеження; 

 у день виявлення хворого, включаючи можливих відвідувачів 

закладу, визначає перелік приміщень, у яких перебував хворий та 

забезпечує обмеження їх використання та пересування по 

маршруту переміщення хворого; 

 організовує здійснення дезінфекції приміщень у яких перебував 

та пересувався хворий. 

Приміщення закладу освіти можна використовувати тільки після повної 

дезінфекції.    

  



Додаток 4 

до наказу по Кивачівській  

ЗОШ І-ІІІ ступенів 

від 27.08.2020 року №56 

 

АЛГОРИТМ  ДІЙ 

прибиральника службових приміщень під час  

здійснення дезінфекції у разі виявлення  

осіб із підозрілими симптомами 
 

Дотримуйтесь запобіжних заходів безпеки. 

Підготуйте все для дезінфекції. 

Після приготування дезінфікуючого засобу нанесіть його на ганчірку 

(рушник) і протріть всі поверхні у приміщенні (місці), де знаходився хворий 

(ручки, столи, стільці, вікна, стіни, тощо), а також поверхні в туалеті. 

Декілька разів вимийте підлогу дезінфікуючим засобом, рухаючись з 

одного кінця приміщення до іншого. 

Провітріть приміщення. 

Усі ганчірки, що використовувалися під час дезінфекції, і відходи, що 

утворилися в процесі дезінфекції, помістіть у спеціальний пакет та помістити 

у спеціальну ємність для використаних ЗІЗ. 

- зніміть маску, зніміть рукавички; 

- використані рукавички, маску помістіть у спеціальний пакет та 

помістити у спеціальну ємність для використаних ЗІЗ; 

- помийте руки з милом; 

По можливості перевдягніться після дезінфекції. 

  



Додаток 5 

до наказу по Кивачівській  

ЗОШ І-ІІІ ступенів 

від 27.08.2020 року №56 

 

АЛГОРИТМ  ДІЙ 

прибиральника службових приміщень під час  

здійснення прибирання приміщень 

 

1. Перед початком роботи пройти обов’язковий температурний 

скринінг та одягнути захисну маску, яку необхідно змінювати 

кожні 2-3 години. 

2. Здійснювати наскрізне щогодинне провітрювання тривалістю 

не менше 10 хв. 

3. Здійснювати вологе прибирання коридорів протягом дня за 

потреби, але не менше 2-х разів. 

4. Після кожної перерви здійснювати вологе прибирання 

туалетних кімнат із застосуванням 0,015% розчину «Бланідас 

300» з наступним провітрюванням. 

5. На кожній перерві здійснювати дезінфекцію дверних ручок. 

6. Після кожної дезінфекції приміщення, здійснювати його 

провітрювання протягом 15 хв незалежно від графіка 

провітрювань. 

7. Після завершення навчальних занять проводити обов’язкову 

дезінфекцію контактних твердих поверхонь меблів, підлоги, 

побутової техніки, підвіконь, дверей із застосуванням 0,015% 

розчину «Бланідас 300» з наступним миттям чистою водою 

через 30 хв. 
 


